
                                                                                                   

ISTITUTO COMPRENSIVO "ALCMEONE"
Scuola Media-Elementare-Materna

88900 CROTONE (KR) - Via Giovanni Paolo II, 330  - C.F. 91021520795 - C.M. KRIC81100B
Tel.Fax  0962 26293   email: kric81100b@istruzione.it

________________________________________________________________________________

All’albo e al Sito web 
dell’Istituto

DETERMINA DIRIGENZIALE
(D. Lgs 50/2016)

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA - ACQUISTO MATERIALE DI CANCELLERIA 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per
l’apprendimento” 2014- 2020. Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta
al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a
rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico
10.1.– Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione10.1.1
– Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità.
Progetto PON “La città di Alcmeone: cittadini migliori” -codice  10.1.1A-FSEPON-CL-2017-3     -  
CUP: B19G16001190007 – CIG ZA922E9DBD

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la
Contabilità  Generale  dello  Stato  ed  il  relativo  regolamento  approvato  con  R.D.
23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” ess.mm.ii.;

VISTO il  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  8  marzo  1999,  n.  275,  concernente  il
Regolamento recante norme in materia di  autonomia delle Istituzioni  Scolastiche,  ai
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTO il D.Lgs n. 50/2016 “Nuovo Codice Appalti”;

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010,
n. 207);

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002336 - 10/04/2018 - C24 - Progettazione scola - I

Firmato digitalmente da ROMEO ANTONELLA

mailto:kric81100b@istruzione.it


VISTO il  Decreto  Interministeriale  1  febbraio  2001  n.  44,  concernente  “  Regolamento
concernente  le  Istruzioni  generali  sulla  gestione  amministrativo-contabile  delle
istituzioni scolastiche";

VISTA la  propria  determina  prot.  n.  2053/PON del  26.03.2018  con  cui  si  dava  avvio  alle
procedure di acquisizione mediante affidamento diretto, con comparazione di almeno 3
preventivi,  ai  sensi  dell’art.36  del  D.L.50/2016  e  art.34  del  D.I.44/2001 per
l’affidamento della fornitura di materiale indicato in oggetto;

VISTE le  richieste  di  preventivo inviate  alle  ditte   Gruppo Talarico  prot.  n.  2062/PON del
26/03/2018, Cartotecnica di Pedretti prot. n. 2063/PON del 26/03/2018 e Borgione prot.
n. 206/PON del 26/03/2018 

VISTO il prospetto comparativo, che si allega, dal quale si evince che la ditta Borgione Centro
Didattico di Maurizio Canavese (TO)  risulta aggiudicataria della fornitura;

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

DECRETA

l’aggiudicazione definitiva per l’acquisto del materiale di cancelleria relativo al Progetto PON “La città di
Alcmeone:  cittadini  migliori”  codice   10.1.1A-FSEPON-CL-2017-3,  alla  ditta  Borgione  Centro
Didattico di Maurizio Canavese (TO), al costo di € 855,27 (ottocentocinquantacinque/27) oltre IVA
al 22%, pari  € 188,16 (centottantottoeuro/16), per un totale di  € 1043,43 (millequarantatreuro/43)
IVA inclusa;

di approvare  la  spesa complessiva di € 1043,43 (millequarantatreuro/43) IVA inclusa per l’acquisto del
materiale di cui trattasi;

di impegnare la somma complessiva di € 1043,43 (millequarantatreuro/43) IVA inclusa sull’Attività P82 –
“PON “La città di Alcmeone: cittadini migliori” -codice  10.1.1A-FSEPON-CL-2017-3 -  che
presenta la necessaria copertura

di dare atto  che sulla presente determinazione è stato apposto il visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria;

di  pubblicare  il  presente  provvedimento  sul  sito  dell’Istituto  Scolastico  www.istitutoalcmeone.it nella

sezione Pubblicità Legale e Amministrazione Trasparente;

di  procedere  tempestivamente  all’invio  della  comunicazione  di  pubblicazione  del  presente  decreto  e
comunicazione, alle ditte concorrenti ai sensi dell’art 79 c. 5 del D. lgs. 163/2006 e dell’art. 76 c. 5
del D. lgs. 50/2016,

di procedere alla stipula del contratto con la ditta Borgione Centro Didattico di Maurizio Canavese (TO);

di  demandare  al  Direttore  S.G.A.  tutti  gli  ulteriori  adempimenti  necessari  per  la  regolare  esecuzione
dell’affidamento.

Avverso il presente provvedimento di aggiudicazione è ammesso ricorso al TAR – Calabria 60 giorni o al
Presidente della Repubblica entro 120 giorni.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
               Dott.ssa Antonella ROMEO

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002336 - 10/04/2018 - C24 - Progettazione scola - I

Firmato digitalmente da ROMEO ANTONELLA


	

		2018-04-11T10:28:12+0200
	Romeo Antonella




